平成 16 年 10 月 25 日

各 位

石油資源開発株式会社

代表取締役社長 棚橋 祐治

(コード番号：1662)

問合せ先：総務部広報グループ長 下村 恒一

(電話：03-5461-7413)

新潟県中越地震による影響について

10 月 23 日に発生した新潟県中越地震による当社への影響につきまして下記の通りお知ら
せいたします。

記

新潟県小千谷市所在の片貝鉱場におきまして、地震の発生直後から操業を停止しておりま

す。同鉱場は震源地に近く、今なお余震が懸念されるため、引き続き慎重に点検を行って

おります。その他の鉱場の生産施設には問題はありません。

また、パイプラインによる天然ガスの供給につきましては、片貝鉱場から川口町に至るパ

イプラインにおいて破損が 1 箇所確認されており、現在、同パイプラインの送ガスは停止
しております。
当該箇所付近は隣接した道路、鉄道なども土砂崩れにより不通となっておりますが、早急

な復旧に向けて対策を実施中であります。なお、新潟・仙台間ガスパイプラインをはじめ、

その他の販売用パイプラインに問題はなく、通常通りの操業により安定供給を維持してお

ります。

以 上